

مصرف العربية الاسلامي
الميزانية العامة كما في 31/3/2018

المبالغ الف دينار عراقي

رقم الدليل	اسم الحساب	31-3-2018	31-12-2017
1	الموجودات		
	الموجودات المتداولة		
18	النقد في الصندوق ولدى المصارف	137,913,332	151,899,970
	المجموع	137,913,332	151,899,970
14	التمويلات الاسلامية بالصافي	93,128,916	94,118,917
16	موجودات اخرى	470,270	372,015
12+11	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	23,237,411	22,706,846
	مجموع الموجودات	254,749,929	269,097,748
2	المطلوبات وحقوق الملكية		
	المطلوبات		
25	ودائع العملاء	3,206,056	14,846,453
25	تامينات نقدية	1,125,000	1,012,500
26	مطلوبات الاخرى	1,246,148	4,944,940
22	التخصيصات	163,835	151,085
	المجموع المطلوبات	5,741,039	20,954,978
	حقوق الملكية		
21	راس المال	250,000,000	250,000,000
211	الاحتياطيات	64,155	64,155
281	صافي ربح / خسارة السنة السابقة	(1,921,385)	1,921,385
281	صافي ربح / خسارة السنة الحالية	866,120	-
	مجموع حقوق الملكية	249,008,890	248,142,770
	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	254,749,929	269,097,748

علي حسين جبر
معاون المدير المفوض



سجى غازي رشيد
مدير في القسم المالي

حسابات الارباح والخسائر

المبالغ الف دينا عراقي

31/12/2017	لغاية 1/1/2018 31/3/2018	اسم الحساب	رقم الدليل
		ايراد النشاط الجاري	
2,307,707	1,520,331	ايرادات العمليات المصرفية	44
2,307,707	1,520,331	مجموع ايرادات النشاط الجاري	
		تنزل مصروفات النشاط الجاري	
1,967,941	632,408	المصروفات الادارية	31-33
2,035,544	21,803	مصروفات العمليات المصرفية	34
675,602	-	الاندثارات والاطفاءات	37
4,679,087	654,211	مجموع مصروفات النشاط الجاري	
		تضاف الايرادات التحويلة والآخرى	
-	-	الايرادات التحويلية	48
-	-	الايرادات الاخرى	49
-	-	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى	
		تنزل المصروفات التحويلية والآخرى	
366,391	-	المصروفات التحويلية	38
22,250	-	المصروفات الاخرى	39
388,641	-	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى	
2,760,021-	866,120	الارباح المتحققة قبل الضريبة	
		حصة ضريبة الدخل	
2,760,021-	866,120	الفائض بعد الضريبة	
2,760,021-	866,120	المجموع	

علي حسين جبر
معاون المدير المفوض

سجى غازي رشيد
مدير في القسم المالي



In Thousand IQD الف دينار عراقي

مصرف العربية الاسلامي

كشف التدفق النقدي

31/3/2018	الحساب	
الاف الدنانير	الدخل الشامل للسنة	
866,120	الفقرات غير النقدية	
-	أرباح بيع أسهم سندات	
-	الائتمانات	
866,120	الدخل بعد التعديلات	1
12,750	الزيادة (النقص) في التخصيصات	
990,001	النقص (الزيادة) في التمويلات الاسلامية	
(98,255)	النقص (الزيادة) في رصيد المدينون	
(11,640,397)	الزيادة (النقص) في رصيد العملاء	
112,500	الزيادة (النقص) في رصيد التامينات النقدية	
(3,698,792)	الزيادة (النقص) في رصيد المطلوبات الاخرى	
(14,322,193)	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية	2
	الانشط الاستثماري	
(530,565)	النقص (الزيادة) في الموجودات التابعة	
-	الزيادة في مشروعيات تحت التنفيذ	
	الزيادة في رصيد الاستثمارات	
(530,565)	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية	3
	الانشط التمويلي	
	الزيادة في رأس المال	
-	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية	4
(13,986,638)	صافي الزيادة (النقص) في النقد (1+2+3+4)	
151,899,970	النقد بداية الفترة	
137,913,332	النقد نهاية الفترة	

علي حسنين جبر
معاون المدير المفوض

سبحي غازي رشيد
مدير في القسم المالي

